
 diário oficial Nº 34.163  37 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 242 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
TORNAR SEM EFEITO, AS PORTARIAS Nº. 207 E Nº 208, de 06/03/2020 
publicada no DOE 34144 de 17/03/2020. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNA-
TO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 537820

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 20/ GECON DE 27 DE MARÇO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no processo n° 2020/77977, de 
27/03/2020.
 R E S O L V E:
 I  - DESIGNAR a servidora VIRGINIA CÉLIA DE JESUS SILVA, matrícula 
3201406/1para atuar como fiscal do contrato 06/2020, firmado com a em-
presa SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DE 
BELÉM – SETRANSBEL, a contar de 23 de Março de 2020.
II – DESIGNAR a servidora SIMONE OLIVEIRA GOMES, matrícula 
57200396/1para atuar como suplente do fiscal do referido contrato.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 537946

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 276, de 30 de março de 2020.
Processo nº 246783/2020.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com aquisição de material con-
sumo emergencial visando ações de enfrentamento à pandemia e higie-
nização de socioeducandos e servidores que atuam na sede e unidades 
socieducativas desta FASEPA
Programa de Trabalho 08.243.1505.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 –  CONSUMO  – R$ 4.200,00
SERVIDORES: REGINA FERNANDES MONTEIRO, PEDAGOGA, Matricula 
5686423/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 537964

DIÁRIA
.

Portaria nº 277, de 30 de março de 2020.
Processo nº 241669/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 21/03/2020 a 21/03/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57174951/1, RONALDO SANTOS BEZERRA, MONITOR, Matricu-
la 5934127/1, e DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Matricula 
54191311/1.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 538051

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 087/2020-GGP/SEJUDH de 20/03/2020, 
publicada no DOE n°. 34.157 de 26/03/2020.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57202828/1 Raimunda Villarroel de Oliveira Mendes 2020 31/03/2020 a 29/04/2020

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57202828/1 Raimunda Villarroel de Oliveira Mendes 2019 31/03/2020 a 29/04/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA

Diretora Administrativa e Financeira.
Protocolo: 538076

PORTARIA N0 089/2020-GGP/SEJUDH                                                                                                 
Belém (PA), 30 de março de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:
 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54197974/4 Déborah Silva de Jesus 2018 04/05/2020 a 02/06/2020

54183017/3 Elayne Cristina Araújo Romário 2020 11/05/2020 a 09/06/2020

5050723/4 Sandra Maria Santos Nobre 2019 04/05/2020 a 02/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA

Diretora Administrativa e Financeira.
Protocolo: 538090

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 02/2020

Exercício: 2020
Processo nº 2019/402256
Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada na presta-
ção de eventuais serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, 
com fornecimento de materiais, visando execução de atividades de ma-
nutenção, reforma e reparos de instalações prediais, elétricas, hidráuli-
cas, serralheria, bombas-d’água, geradores, subestações, telefonia, lógica, 
pintura e cobertura para atender as Unidades da Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, de acordo com as especificações 
técnicas descritas no Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 19/2019-SUSIPE.
Data da Assinatura: 30/03/2020
Vigência: 30/03/2020 a 30/03/2021
Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 019/2019 - ARP nº 003-A/2019 – SUSIPE
Orçamento:
UG: 18010
Plano de Trabalho: 14122129783380000
Plano Interno: 4120008338C
Lote: 01
Fonte: 0101
Natureza de Despesa 339039
Valor Estimado: R$ 2.325,745,15
(dois milhões, trezentos e vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco 
reais e quinze centavos)
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
– SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Endereço: Rua 28 de setembro Nº 339 - Comércio
Contratada: EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
CNPJ/MF nº 06.336.443/0001-34
Endereço: com sede a Av. Alcindo Cacela, nº 1264, Edifício Empire Center, 
Sala 804, Bairro Nazaré - CEP. 66.040-020 – Belém - PA
Representante da Empresa: LEONARDO MIRANDA MOTA
CPF nº 915.300.832-49
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 538060


